ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 747/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 16 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ QUY HOẠCH CHUNG THÀNH PHỐ KON TUM, TỈNH KON TUM ĐẾN NĂM 2030
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 1335/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đến năm 2030;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại các Tờ trình: số 293/TTr-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2021 và số 224/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2021; ý kiến của Sở Xây dựng tại Công văn số 1343/SXD-QHKT ngày 09 tháng 8 năm 2021; ý kiến của Liên ngành: Sở Xây dựng - Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại Công văn số 01/LN:SXD-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đến năm 2030 với các nội dung sau:

1. Khu đất Nghĩa trang nhân dân thôn Trung Nghĩa Đông, xã Kroong, thành phố Kon Tum:

a) Điều chỉnh phần diện tích khoảng 2,7ha thuộc thôn Trung Nghĩa Đông, xã Kroong từ đất khu ở và đất nông nghiệp (quy hoạch) sang đất nghĩa trang.

b) Điều chỉnh phần diện tích khoảng 19,13ha đất khu ở (quy hoạch) sang đất nông nghiệp để đảm bảo khoảng cách an toàn vệ sinh môi trường đối với nghĩa trang theo quy định.

2. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 62,6ha tại Tuyến tránh thành phố Kon Tum thuộc phường Ngô Mây và xã Đăk Cấm từ đất nông nghiệp, lâm nghiệp (quy hoạch) sang đất Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp.

3. Điều chỉnh vị trí xây dựng mới Bảo tàng Tổng hợp tỉnh vào Khu du lịch, văn hóa, lịch sử Ngục Kon Tum (tại đường Trương Quang Trọng, khu vực giáp với Di tích lịch sử Ngục Kon Tum).
4. Điều chỉnh một phần diện tích đất khoảng 1,85ha từ đất công cộng (Bảo tàng Tổng hợp tỉnh đã điều chỉnh nêu trên), đất cây xanh và giao thông nội bộ (quy hoạch) sang đất khu Tổ hợp khách sạn 5 sao và nhà phố.

5. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 19ha thuộc thôn Kon Hring và Kon Jri Xút và 20,0ha thuộc thôn Kon Drei và thôn Kon Jơ Drẽh, xã Đăk Blà từ đất nông nghiệp, đất lâm nghiệp, đất tiểu thủ công nghiệp và công trình công cộng (quy hoạch) sang đất khu ở để bố trí khu ở phục vụ giãn dân các hộ đồng bào dân tộc thiểu số gắn với thực hiện tái định canh, tái định cư.

(Có sơ đồ vị trí kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum:

- Tổ chức cập nhật, công bố, công khai về nội dung điều chỉnh quy hoạch nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

- Cập nhật, quyết định điều chỉnh các đồ án quy hoạch xây dựng có liên quan theo thẩm quyền hoặc lập thủ tục trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh quy hoạch theo quy định.

2. Sở Xây dựng hướng dẫn Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo Quyết định này.

Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Tài nguyên và Môi trường; Công Thương;
- Ban Quản lý các dự án 98;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, PCVPKSX;
+ Các phòng: KTTH, NNTN;
- Lưu: VT, HTKT.DHL.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

[image: image1.png]